College National des Gynécologues et Obstétriciens Frangais

Besoin en personnel médical pour I'activité de garde
dans les services de gynécologie-obstétrique
Enquéte nationale - Mai 2010

1. Dans quel type de maternité exercez-vous ?

(nombre total de réponses : 67)
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2. Dans quel type d’établissement exercez-vous ?
(nombre total de réponses : 68)
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3. Combien d'accouchements par an ont lieu dans la structure ?
(nombre total de réponses : 66)
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4. Combien y a-t-il de lits ?

Nombre total de lits
Moyenne : 57 lits (mini : 22, maxi : 120)

Nombre de structures ayant une hospitalisation de jour : 39
Nombre moyen de lits d’hospitalisation de jour : 6
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Moins de 25 lits De 25 a 49 lits De 50 a 74 lits De 75 a 99 lits Plus de 100 lits

Nombre de lits de grossesse pathologique Nombre de lits de gynécologie
Moyenne : 14 lits (mini : 0, maxi : 32) Moyenne : 15 lits (mini : 0, maxi : 39)
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Nombre de lits de post-partum
Moyenne : 36 lits (mini : 8, maxi : 98)
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5. Existe-t-il dans votre structure des lits de surveillance continue (post-hémorragie de la
délivrance, éclampsie...) ?

(nombre total de réponses : 68)
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Oui Non

Nombre moyen de lits : 3,3
(mini : 1, maxi : 10)

Si oui, qui a la responsabilité de ces lits ?
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Sinon, les patientes sont transférées :
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6. Avez-vous une unité d’urgences gynécologiques ?

(nombre total de réponses : 63)
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Activités en urgences de gynécologie

Nombre de Nombre Nombre Nombre de transferts
. ) e s . . ) Nombre de salles | Nombre de salles
consultations d’hospitalisations d’interventions d’un autre oy .
a . d’examen d’échographie
par an en urgence par an en urgence par an établissement par an
Moyenne 6135,02 475,42 217,5 32,58 1,94 1,46
Extrémes
(mini / maxi) 800 / 20000 2 /2500 1/ 1266 0/335 0/7 0/5

7. S’il existe une activité d’interventions en urgence, est-elle effectuée :

(nombre total de réponses : 61)
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Seulement
dans votre service
{bloc commun)

Seulementau sein
d’une structure commune

Dans votre service
et/ou au sein
d'une structure commune
et/ou dans un autre
service
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8. Existe-t-il un sénior de garde (PUPH, PH, chef de clinique, assistant...) sur place ?
(nombre total de réponses : 68)

7] 91,2%
: 8,8%
Oui Non
Nombre moyen : 0,97
(mini : 0, maxi : 2)
9. Existe-t-il un junior de garde (interne, FFl...) sur place ?
(nombre total de réponses : 67)
] 77,6%
7 22,4%
Oui Non
Nombre moyen : 0,98
(mini : 0, maxi : 3)
10. Existe-t-il une astreinte de sénior ?
(nombre total de réponses : 67)
7 64,2%
i 35,8%
Oui Non
11. Si cette astreinte de sénior existe, est-elle rémunérée :
(nombre total de réponses : 43)
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12. Existe-t-il dans votre service pour la PMA :

(nombre total de réponses : 45)
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Une garde de sénior Une astreinte de sénior Rien du tout

13. A votre avis, a partir de combien d'accouchements par an faut-il prévoir deux juniors sur place
pour la garde ?

(nombre total de réponses : 47)
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Moyenne d'accouchements par an : 2899

14. A votre avis, a partir de combien d'accouchements par an faut-il prévoir deux séniors sur place
pour la garde ?

(nombre total de réponses : 50)
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Moyenne d'accouchements par an : 3744
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